• il concessionario corrisponderà annualmente il canone di concessione di derivazione definito  a 

norma della L.R.80/2015 e delle D.G.R. n. 1068/2018, n. 1219/2022 e n. 1208/2023, in € 33,94 
(euro trentatré virgola novantaquattro centesimi);

CONSIDERATO che  la  richiedente  ha  versato  la  somma  complessiva  di  euro  €  105,05  (euro 
centocinque virgola cinque centesimi) tramite bonifico su c/c postale intestato a Regione Toscana, 
codice IBAN IT41 X 07601 02800 001031581018, di cui € 33,94 a titolo di deposito cauzionale per 
l’utilizzo di acqua pubblica ai sensi dell’art.60 DPGRT 61/R/2016 a garanzia del pagamento del

[...]

- la quantità di acqua da derivare, sulla quale è calcolato il canone di concessione, è fissata in misura della

portata media di 0,0476 l/s, per un fabbisogno di 1,500 metri cubi annui, destinati ad uso CIVILE;

CONSIDERATO CHE la società richiedente ha versato in data 27-02-2024 la somma di € 262,49 (euro

duecentosessantadue  virgola  quarantanove centesimi) tramite bonifico su C/C bancario IBAN IT41 X

07601 02800 001031581018 intestato a Regione Toscana, a titolo di cauzione a garanzia del pagamento

del canone di concessione di derivazione d’acqua pubblica ai sensi dell’art.

[...]

Disciplinare di Concessione richiamato e approvato al precedente punto 3;

5. di dichiarare che ai sensi della D.G.R. n. 1068/2018 e successive delibere di aggiornamento dei canoni

sulla base del tasso di inflazione programmata (TIP), il canone annuo è stabilito nella misura di € 262,49

(euro duecentosessantadue virgola quarantanove centesimi);

6.  di  dichiarare che la  Regione Toscana resta  sollevata da ogni onere e responsabilità  in dipendenza

dell’attingimento, inclusi gli eventuali danni verso terzi e qualsiasi altro danno si possa verificare, durante

[...]

che, dell’agricoltura, della fauna ittica, dell’industria, dell’igiene e della pubblica incolumità;

VISTO che con nota  n. 0087242 del 07/02/2024 è stato richiesto al soggetto istante di effettuare i 
seguenti adempimenti propedeutici al rilascio della concessione:

- versamento importo di  € 276,83 (euro duecentosettantasei/83)   a titolo canone 2024 dovuto per lo 
scarico oggetto del presente provvedimento;

- versamento importo di €  € 302,00 (euro trecentodue/00)  a titolo di deposito cauzionale, ai sensi 
dell’art. 22, 1 c. e  art. 31 del Regolamento;

CONSIDERATO che, con D.G.R.T. n.1555 del 27/12/2022 e il relativo allegato A,  sono  stati ag-
giornati gli importi dei canoni concessori per l’occupazione del demanio idrico relativi all'annualità

[...]

2023 (con decorrenza dal 01/01/2023); 

CONSIDERATO che pertanto l’importo annuale dovuto, per lo scarico, è stato determinato in base a 
quanto previsto dalla D.G.R.T. n. 1555 del 27/12/2022 Allegato A punto 6 “Scarichi Acque” 6.3 
“Acque reflue industriali”, ammonta ad € 302,00 (euro trecentodue/00) di cui il Concessionario ha 
corrisposto l’importo 276,83 (euro duecentosettantasei/83) equivalenti a quanto dovuto per le undici 
mensilità spettanti per l’ anno 2024 (ratei mensili pari a un dodicesimo per ciascun mese di validità 
del  provvedimento  di  concessione,  nello  specifico,  da  febbraio  a  dicembre  dell’anno  in  corso,